
 

 

CONSORZIO 

SISTEMA CASTELLI ROMANI 
Servizi bibliotecari, culturali e turistici 

ORIGINALE 

DELIBERA del C.d.A. 
________________________________________________________________________________ 
N. 13 dell’11 aprile 2022 
________________________________________________________________________________ 
Oggetto: Patrocinio progetto “Ariccia da Amare - Sinergie rinnovabili” - 
maggio/dicembre 2022 del Comune di Ariccia a valere sull’ “Avviso pubblico 
dedicato ai Comuni del Lazio e agli Enti privati, per le iniziative culturali, sociali e 
turistiche nel territorio della Regione Lazio – Interventi LAZIOCrea S.p.A. – 
Annualità 2022”. Approvazione 
________________________________________________________________________________ 
L'anno duemilaventidue, il giorno undici del mese di aprile in videoconferenza su 
piattaforma web “GoToMeeting”, si è riunito 
 

il Consiglio di Amministrazione 
 
convocato nelle forme di legge e sono presenti i sigg.ri 
 
De Righi Giuseppe Presidente  presente 
Lavagnini Ascenzo consigliere presente 
Libera Roberto consigliere presente 
Sollecito Valentina consigliere assente 
Modesto Rachele consigliere assente 
 
Presiede il Dott. De Righi Giuseppe. 

 
La seduta è valida. 
 

Il Consiglio di Amministrazione 
 
VISTO l’ “Avviso pubblico dedicato ai Comuni del Lazio e agli Enti privati, per le 
iniziative culturali, sociali e turistiche nel territorio della Regione Lazio – 
Interventi LAZIOCrea S.p.A. – Annualità 2022”  pubblicato in data 25.03.2022 e 
con scadenza al 12.04.2022 ore 12:00 finalizzato a sostenere iniziative culturali, 
sociali e turistiche nel territorio della Regione Lazio da realizzarsi tra il 15 maggio 
e il 31 dicembre 2022; 
 
VISTE le note prot. n. A/428 del 7.04.2022 e prot. n. A/445 dell’11.04.2022 in 
cui il Comune di Ariccia chiede al Consorzio SCR il patrocinio al proprio progetto 
“Ariccia da Amare - Sinergie rinnovabili” in risposta all’ “Avviso pubblico dedicato 
ai Comuni del Lazio e agli Enti privati, per le iniziative culturali, sociali e 
turistiche nel territorio della Regione Lazio – Interventi LAZIOCrea S.p.A. – 
Annualità 2022”; 
 
CONSIDERATO che il progetto “Ariccia da Amare - Sinergie rinnovabili”, in 
programma da maggio a dicembre 2022, consiste in un contenitore di eventi - tra 
spettacoli di teatro, danza e musica, mostre, appuntamenti didattici e divulgativi 
di approfondimento delle discipline relative allo spettacolo dal vivo - concepito 
come palinsesto organico di tutte le energie creative e progettuali di natura 
culturale, storica, artistica e sociale riconosciute sul territorio comunale per il 
loro pluriennale impegno a incrementare l’offerta culturale, delle arti dal vivo e 



 

 

turistica in favore dell’identità culturale della Città di Ariccia e del suo 
inestimabile valore storico, dell’attrazione turistica e dell’inclusione sociale, con 
location scelte tra gli spazi più suggestivi della città: presso Piazza di Corte, 
all’interno del Parco di Palazzo Chigi, nei suggestivi scorci del Centro Storico, 
presso il Teatro Bernini, Presso la Biblioteca Attiva, e presso altri siti di valore 
storico come la Locanda Martorelli; 
 
CONSIDERATO altresì che il Comune di Ariccia è socio del Consorzio SCR e 
ospita una sede bibliotecaria del Sistema, oltre a collaborare con esso nell’ambito 
dell’Associazione DMO Castelli Romani; 

 
RITENUTO perciò opportuno procedere all’approvazione del patrocinio al progetto 
“Ariccia da Amare - Sinergie rinnovabili” - maggio/dicembre 2022 del Comune di 
Ariccia a valere sull’ “Avviso pubblico dedicato ai Comuni del Lazio e agli Enti 
privati, per le iniziative culturali, sociali e turistiche nel territorio della Regione 
Lazio – Interventi LAZIOCrea S.p.A. – Annualità 2022”; 
  
VISTO lo Statuto del Consorzio Sistema Castelli Romani; 
  
VISTO il parere favorevole del Direttore Dott. Giacomo Tortorici ai sensi dell'art. 
49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 
  
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 - Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 
degli Enti Locali; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 
 
 

DELIBERA 

 

− di approvare il patrocinio al progetto “Ariccia da Amare - Sinergie 
rinnovabili” - maggio/dicembre 2022 del Comune di Ariccia a valere sull’ 
“Avviso pubblico dedicato ai Comuni del Lazio e agli Enti privati, per le 
iniziative culturali, sociali e turistiche nel territorio della Regione Lazio – 
Interventi LAZIOCrea S.p.A. – Annualità 2022”; 

− di dare mandato al Direttore di adempiere gli atti conseguenziali; 

− di considerare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134 c. 4 del TUEL - D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 



 

 

CONSORZIO 

SISTEMA CASTELLI ROMANI 
Viale Mazzini, 12 - 00045 Genzano di Roma 

 
 
 
OGGETTO: Patrocinio progetto “Ariccia da Amare - Sinergie rinnovabili” - 
maggio/dicembre 2022 del Comune di Ariccia a valere sull’ “Avviso pubblico 
dedicato ai Comuni del Lazio e agli Enti privati, per le iniziative culturali, sociali e 
turistiche nel territorio della Regione Lazio – Interventi LAZIOCrea S.p.A. – 
Annualità 2022”. Approvazione 
 
 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto. 
        
 
Genzano di Roma, lì 11.04.2022  
 
 
 
 
 
 
           Il Direttore 
         Dott. Giacomo Tortorici  
 

 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 
 



 

 

Delibera CdA n. 13 del 11.04.2022 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
    Il Presidente                                               Il Direttore 
        Giuseppe De Righi          Dott. Giacomo Tortorici 
          F.to                                                    F.to  
 
                   
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Direttore certifica che copia della presente deliberazione verrà 
pubblicata sull’Albo pretorio online il 11.04.2022 per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. 
 
 
Dalla Sede del Consorzio lì 11.04.2022 
 
 
     Il Direttore   
                                                                   Dott. Giacomo Tortorici 
      F.to 
 
 
 
ESECUTIVITA' 
 
Il sottoscritto Direttore dichiara la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi del c. 4 dell’art. 134 del TUEL - D.Lgs. 267/2000  
 
Dalla Sede del Consorzio lì 11.04.2022 
 
 
   Il Direttore   
                                                                     Dott. Giacomo Tortorici 
      F.to 
 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 


		2022-04-11T15:47:19+0000
	TORTORICI GIACOMO


		2022-04-11T15:49:50+0000
	Giuseppe De Righi




